АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от п 0 6.2023
г. Верхняя Салда

О наделении муниципальных бюджетных, казенных и автономных
общеобразовательных учреждений Верхнесалдинского городского округа

полномочиями по осуществлению публичных обязательств
перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме

В целях реализации Закона Свердловской области от 26 июля 2022 года
№ 96-03 «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области»,
в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 09.02.2023 № 87-ПП «Об утверждении распределения в 2023 - 2025 годах иного
межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных
образовательных организациях» (в редакции от 25.05.2023), постановлением главы
администрации Верхнесалдинского городского округа от 31.03.2011 № 185
«Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным
учреждением Верхнесалдинского городского округа и муниципальным
автономным учреждением Верхнесалдинского городского округа полномочий
органа местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа
по исполнению обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению
в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления», Соглашением
о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на обеспечение дополнительных гарантий по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях от 10.02.2023
752,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить полномочиями по осуществлению публичных обязательств

перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в части
осуществления выплат денежной компенсации на питание, приобретение

2

комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря детям-сиротам, обучающимся
по очной форме обучения по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, следующие муниципальные общеобразовательные учреждения
Верхнесалдинского городского округа:

1) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина»;

2) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением физики, математики,
русского языка и литературы»;

3) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3»;

4) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6»;

5) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат №9»;

6) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12»;

7) Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 14»;

8) Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа -  интернат
«Общеобразовательная школа -  интернат среднего общего образования № 17
«Юные спасатели МЧС»;

9) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Никитинская средняя общеобразовательная школа»;

10) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа деревни Нелоба».

2. Производить финансовое обеспечение осуществления муниципальными
общеобразовательными учреждениями Верхнесалдинского городского округа
переданных им полномочий в пределах лимитов иного межбюджетного
трансферта на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся
в муниципальных образовательных организациях.

3. Муниципальные общеобразовательные учреждения Верхнесалдинского
городского округа в целях обеспечения выполнения переданных им полномочий
обязаны:

1) формировать и вести личные дела получателей денежных выплат;
2) издавать локальные акты о назначении и осуществлении денежных

выплат;
3) своевременно осуществлять денежные выплаты по исполнению

переданных полномочий;
4) оформлять не реже одного раза в месяц заявку на финансирование

публичных обязательств;
5) представлять в Управление образования администрации

3

Верхнесалдинского городского округа отчетность об исполнении переданных
полномочий по форме и в сроки, установленные Инструкцией о порядке
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности
об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления
и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

6) обеспечивать недопущение образования кредиторской задолженности
по исполнению переданных полномочий.

4. Выплату производить по разделу 1000 «Социальная политика»,
подразделу 1004 «Охрана семьи и детства», целевой
статье 1024045200 «Обеспечение дополнительных гарантий по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях»,
КВР 321 «Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств», КОСГУ 263 «Пособия по социальной
помощи населению в натуральной форме».

5. Установить, что муниципальные общеобразовательные учреждения
Верхнесалдинского городского округа несут ответственность в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации за неисполнение
или ненадлежащее исполнение переданных полномочий.

6. Установить муниципальным общеобразовательным учреждениям
Верхнесалдинского городского округа право направлять в Управление
образования администрации Верхнесалдинского городского округа предложения
об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств
по переданным полномочиям.

7. Контроль за осуществлением муниципальными общеобразовательными
учреждениями Верхнесалдинского городского округа переданных полномочий
возложить на начальника Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа А.П. Сенчева.

8. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 09 января 2023 года.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа

«

http://v-salda.ru